
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

Rodovia Avelino Antonio Vieira, 117 – Fone: (43) 3563 – 1399 

e-mail: depteducacaotmz@hotmail.com 
Tomazina               -                Paraná 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 072/2023 
 
 

O senhor Flavio Xavier de Lima Zanrosso, prefeito do Município de 

Tomazina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 
 

Juntamente com a Secretária Municipal de Educação, no uso de 

suas atribuições, designar e nomear a Comissão para analisar o Processo de Avaliação 

do Desempenho Profissional e Progressão de Classe dos Servidores do Quadro Próprio 

do Magistério Público do Município de Tomazina, período 2020 a 2022 (estágio 

probatório) e 2021 e 2022 para os demais professores efetivos: 

 

Ivanilda Maria Gouveia de Melo; 

Rafael Marioto; 

Valdete de Jesus Ribeiro Tosta Oliveira. 

 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

 
 

 
 

Tomazina, 16 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 
 

Flavio Xavier de Lima Zanrosso 
Prefeito Municipal 


